

استراتژیک

امتیاز برای اوراسیای بزرگتر

«ماکسیم خارکوین» دانشیار گروه فرآیندهای سیاسی جهانی، MGIMO. وزارت امور خارجه روسیه در تحلیلی می‌نویسد: چالش‌های امنیتی جدا از یکدیگر وجود ندارند، آنها صورت‌های فلکی را تشکیل می‌دهند و سلسله مراتبی بین آن‌ها به وجود می‌آید، به طوری که چالش بزرگ‌تر و جامع‌تر دیگری را تابع خود می‌کند. این موضوع در این واقعیت منعکس می‌شود که چالش‌های کوچک‌تر و خاص‌تر در قالب چالش‌های بزرگ‌تر توصیف و تفسیر می‌شوند.
بسه عنوان مثال، مبارزه بین‌المللی علیه پولشویی در دهه ۲۰۰۰ با مبارزه با تروریسم مرتبط بود. تروریسم در آن زمان به عنوان بالاترین اولویت تهدید تلقی می‌شد. در درجه اول باید با پولشویی مبارزه می‌شد زیرا امکان تأمین مالی تروریسم را کاهش می‌داد. در هر مقطع زمانی معین، یک تهدید معمولاً بالاتری اولویت را دارد. در طول جنگ سرد، تهدید میابله هسته‌ای بود. دوره پس از جنگ، تهدید تروریسم بود. در دهه ۲۰۱۰، تغییرات آب و هوایی به منصف ظهور رسیده است، اما اخیراً یکی دیگر از رقبای آشکار برای وضعیت «مگا تهدید» (ششبه به روندهای بزرگ) دشمنی بین قدرت‌های بزرگ است. تغییرات آب و هوایی و رقابت قدرت‌های بزرگ اکنون برای تبدیل شدن به بزرگترین جهانی در حال رقابت هستند. بسته به اینکه کدام یک از این دو غلبه داشته باشد، تهدیدهای باقی مانده خود را در سایه معنایی و در نهایت بوروکراسی آن خواهند دید.

در نهمین کنفرانس بین‌المللی اخیر شورای امور بین‌الملل روسیه (RIAC) و آکادمی علوم اجتماعی چین (CASS) «روسیه و چین: همکاری در عصر جدید»، ایده تقسیم ناپذیری امنیت، که هسته معنایی و ارزشی هر دو پروژه شاخص سیاست خارجی روسیه برای ایجاد مشارکت بزرگ اوراسیا و پروژه سیاست خارجی بنیادی چین جامعه سرنوشت مشترک، که به ویژه ابتکار امنیت جهانی است، در آن گنجانده شده است، مانند یک مضمون مشترک که به نظر می‌رسید. کارشناسان با تشریح مفاد اصلی بیابیه مشترک فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین در مورد تعمیق مشارکت همه جانبه و تعامل استراتژیک در ماه مه ۲۰۲۴، در مورد لزوم متحد کردن قاره، تشکیل یک سیستم امنیتی اوراسیا، که در چارچوب آن لازم است صحبت کردند. به ویژه ترکیب EAEU و BRI و امکان تأثیر بزرگ آن‌ها بر اوراسیا بزرگ تأیید کرده است.

می‌توان پرسید که «مگا تهدید» برای اوراسیا بزرگ چیست – رقابت قدرت‌های بزرگ، تغییرات آب و هوا، یا چیز دیگری؟ لی یونگ کوان، مدیر موسسه توسعه اجتماعی در اروپا و آسیا مرکز تحقیقات توسعه شورای دولتی جمهوری خلق چین، طی سخنانی در این کنفرانس خاطرنشان کرد که چین در ابتدا هدف اصلی روسیه بزرگ را در ک ند. پروژه مشارکت اوراسیا تفسیر و قضاوت‌های زیادی شد. در نتیجه، به لطف مذاکرات متعدد با همکاران روسی، طرف چینی متقاعد شده است که ماهیترخط اوراسیای بزرگتر امنیت است. درگیری در اوکراین تنها این نتیجه گیری را در مورد اولویت خطر رقابت قدرت‌های بزرگ برای اوراسیا بزرگ تأیید کرده است.

بنابراین، همه چالش‌های دیگر برای این قاره، از جمله تغییرات آب و هوایی، به احتمال زیاد، به تدریج در سایه تهدید درگیری باقوه بین قدرت‌های هسته‌ای محو خواهند شد. پاسخ مفهومی به این تهدید، مفهوم امنیت برابر و غیرقابل تقسیم است. در بیابیه مشترک فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین پس از سفر ولادیمیر پوتین به چین در ماه مه ۲۰۲۴ آمده است که «طرفین از این موضوع حمایت می‌کنند که قدرت‌های هسته‌ای از زیات استراتژیک جهانی محافظت کنند، اصل امنیت برابر و غیرقابل تقسیم را رعایت کنند و به منافع حیاتی یکدیگر، به ویژه از طریق گسترش اتحاداف‌ها و اتحادهای نظامی و ایجاد پیوندهای نظامی نزدیک به مرزهای دیگر قدرت‌های هسته‌ای، و همچنین استقرار رو به جلو تسلیحات هسته‌ای و سیستم‌های تحویل آنها و همچنین سایر زیرساخت‌های نظامی-استراتژیک تجاوز نکنند.»

به گزارش ای‌ااس، در این تحلیل آمده است‌ که اصل «برابری و امنیت غیر قابل تقسیم» دارای لی پتانسیل یکپارچه قدرت‌مند است. می‌تواند تقریباً هر مفهومی را که با تهدیدات و چالش‌های امنیتی مرتبط باشد در حوزه معنایی خود در بر گیرد. به عنوان مثال، «توسعه پایدار» را در نظر بگیریم که ارتباط نزدیکی با تهدیدات تغییرات آب و هوایی دارد. به لطف برنامه‌های مربوطه سازمان ملل، و گسترش اصول ESG در دنیای شرکت‌ها، توسعه پایدار به یک ایدئولوژی جهانی تبدیل شده است. دهه‌های تعریف می‌شود که «بازهای مردم امروزی را برآورده می‌کند، بدون اینکه از نسل‌های آینده فرصت برآوردن نیازهایشان را سلب کنند». اگر از منشور مفهوم امنیت برابر و غیرقابل تقسیم به توسعه پایدار نگاه کنیم، در ماهیت مفهوم امنیت برابر این نسل‌ها را در نظر می‌گیرد. مذاکرات بین‌المللی در مورد تغییرات آب و هوایی اغلب با شکاف در منافع بین کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته مواجه شده است. توسعه پایدار در قالبی برابر و غیرقابل تقسیم باید تنش را نه تنها بین حال و آینده، بلکه بین مرکز و پیرامون کاهش دهد. پایدارى مبتنى بر تقسیم‌بندی برابری و برابری دارای مشروعیت تقریباً همگانی است که تاگزیر باعث افزایش اثربخشی برنامه‌های اجرا شده در این حوزه خواهد شد. چنین مدلی از «توسعه پایدار اوراسیا» براساس اصول برابری و تقسیم ناپذیری، برای کشورهای «اکثریت جهانی» و جنوب جهانی بسیار جذاب خواهد بود، زیرا نه تنها منافع نسل‌های آینده، بلکه نگرانی‌های کشورهای در حال توسعه در همین زمان و همین مکان را در نظر می‌گیرد. نمونه باز اجزای عملی این مدل، بانک توسعه جدید است که در حمایت از پروژه‌های زیربنایی و پروژه‌های توسعه پایدار در کشورهای بریکس و کشورهای در حال توسعه تخصص دارد.

ساخت یک معماری امنیتی یان قارامی در اوراسیا سوال انتخاب شکل آن را مطرح می‌کند. پاسخ به این سؤال را می‌توان با مفهوم امنیت برابر و غیر قابل تقسیم و همچنین رویه برقرار شده روابط روسیه و چین پیشنهاد کرد. کوساچف در سخنرانی خود در کنفرانس، شراکت روسیه را «تلافی علیه اتحادها» توصیف کرد. او خاطرنشان کرد که «این واقعا اتحاد تلاش‌ها علیه منطق بلوکی قرن بیستم است». اصول برابری و تقسیم ناپذیری امنیت به طور کامل در قالب امنیت تعاونی تجسم یافته است. در نتیجه، تناسباتی، این مفهوم بافلاصله پس از جنگ سرد به عنوان یک هدف هنجاری برای روابط روسیه و ایالات متحده مطرح شد.

تروریسم

هشدار سازمان ملل نسبت

به افزایش تهدید داعش در سوریه

فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه نسبت به افزایش تهدید تروریسم و حملات عوامل گروه تروریستی داعش در سوریه و به خطر افتادن جان غیرنظامیان هشدار داد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، گایر پدرسن می‌کندنده ارشد سازمان ملل در امور سوریه به شورای امنیت این سازمان اعلام کرده که تهدیدات داعش با حملات عوامل گروه تروریستی داعش رو به افزایش است و جان غیرنظامیانی را که همین حالا هم در شرایط وخیم انسانی قرار دارند، به خطر می‌اندازد.

وی اضافه کرد: سوریه پر از گروه‌های مسلح و تروریستی، ارتش‌های خارجی و خطوط مرزهاست. براساس اعلام سازمان ملل، تاکنون نزدیک به نیم میلیون نفر در این درگیری‌ها کشته و نیمی از جمعیت ۲۳ میلیون نفری آن آواره شده‌اند. گروه داعش که بخش وسیعی از خاک سوریه و عراق را در سال ۲۰۱۴ تصرف کرد، در سال ۲۰۱۷ میلادی پس از یک نبرد سه ساله که منجر به کشته شدن ۱۰ها هزار نفر گردید، منقرض‌اند. در عراق تصرفات داعش در همدجان در زیربناهای عراق و سوریه منظر فرصت است.

پدرسن نیز در همین زمینه به شورای امنیت سازمان ملل نسبت به وضعیت حساس امنیتی سوریه هشدار داد. وی تأکید کرد: «سایه جنگ منطقه‌ای بر کشور بیشتر هم شده است.» این خبرگزاری در ادامه محلات آوار شده است.

اسرائیل سال‌هاست که به اهداف مرتب ایران در سوریه حمله می‌کند اما این حملات در پنج ماه گذشته و با تلاوم جنگ در غزه و درگیری میان حزب‌الله و نیروهای اسرائیلی در مرز لبنان افزایش یافته است.

«دیبیکا ساراوات» عضو پیوسته در

موسسه مانوهار پاریکار Manohar Institute of Parrikar برای مطالعات و تحلیل‌های دفاعی مستقر در **دهلی نو می‌نویسد:** **پیروزی مسعود پزشکیان، روند تثبیت قدرت محافظه‌کاران در ایران را که از سال ۲۰۱۸ یعنی زمان خروج آمریکا از توافق هسته‌ای**

و تضعیف دولت میانه روی حسن روحانی آغاز شده بود را وارونه کرد.

پزشکیان سیاست «نگاه به شرق» را که مورد حمایت محافظه‌کاران است، به‌عنوان رویکردی «تک‌گزینه‌ای» مورد انتقاد قرار داده و به دنبال رویکردی «متوازن» میان قدرت‌های شرق و غرب است. برخلاف تصور محافظه‌کاران اصولگرا از سیاست به‌عنوان یک مناقشه اخلاقی بین هویت‌ها و تمدن‌های مختلف، اصلاح‌طلبان تلاش کرده‌اند روابط ایران با غرب را از حالت امنیتی خارج کنند. پزشکیان در تلاش برای جذب رأی‌دهندگان که با انتخابات بیگانه شده اند، شعار «برای ایران» را در کارزار خود انتخاب کرد. در گذر کارزار انتخاباتی، وی عملکرد جلیلی به‌عنوان مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای در دوران احمدی‌نژاد را مورد انتقاد قرار داد و گفت که دیپلماسی نباید به معنی

مواضع غیرقابل انعطاف و شعارهای انقلابی باشد. او با پیوند دادن گفت وگوها به تأمین معیشت مردم و فراهم آوردن چهرهای مثبت برای ایران، گفت که «دیپلماسی و گفتگو، مساوی تحقیر نیست.»

نامزدی پزشکیان از پشتیبانی دو رئیس‌جمهوری پیشین، یعنی روحانی و خاتمی برخوردار شد و محمودجواد طریف، وزیر خارجه پیشین، نقش مهمی در کارزار وی به‌عنوان مشاور سیاست خارجی ایفا کرد. جلیلی هم از پشتیبانی جبهه پایداری، برخوردار بود. یکی از نقاط ضعف تمرکز قدرت در ادوگاه محافظه‌کاران، ستیز درونی تند میان محافظه‌کاران اصلی و نسل جوانتر تندر بود. در انتخابات مجلس در مارس ۲۰۲۴، پایداری دستاورد بهتری نسبت به محافظه‌کاران عملکردی تحت رهبری قالیباف داشت. این جبهه کارزار «ضد قالیباف» خود را با تمرکز بر اتهامات فساد علیه وی سامان داد. قالیباف پس از شکست در دور نخست

انتخابات ریاست جمهوری، حمایت خود را از جلیلی اعلام کرد اما چندین نفر از حامیانش به‌طور علنی از پزشکیان حمایت کردند.

در مراسم عید غدیر در ۲۵ ژوئن، رهبر معظم انقلاب اسلامی، آیت‌الله خامنه‌ای بیان کرد که مشارکت مردم در انتخابات عملی ذاتی جمهوری اسلامی و همچنین عاملی کلیدی در مقابله با دشمنی دشمنان است. وی با تأکید بر این‌که ایران به تعامل با تمام جهان باور دارد، در نقد غیرمستقیم نامزد جمهوری اسلام که برخی سیاستمداران که معتقدند پیشرفت تنها با اتکا به قدرت‌های خارجی ممکن است و تصور می‌کنند که آمریکا تنها راه توسعه است، ظرفیت‌های ملت را نمی‌بیند.

سیاست خارجی مردم‌محور و «متوازن»

مردم‌سالاری

ارزیابی هند از تغییرات در تهران نشان می‌دهد

ثبات رفتاری و امنیتی در سیاست خارجی ایران



در چهار مناظره ریاست‌جمهوری، تمرکز اصلی بر طرح‌های اقتصادی نامزدها، به‌ویژه در مورد تحریرها و دیدگاه‌های سیاست خارجی بود.

جلیلی هرگونه وابستگی به توافق با کشورهای خارجی را نپذیرفت، در حالی که پزشکیان بر فساد داخلی، ناکارآمدی‌ها

و خسارات ناشی از تحریم‌ها تأکید کرد. پزشکیان در پاسخ به سؤال «ما چگونه می‌توانیم مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای در دوران احمدی‌نژاد را مورد انتقاد قرار داد، بلکه تلاش کرد روایت یک سیاست خارجی مردم‌محور

و توسعه‌گرا را ارائه دهد. وی با پیوند دادن توافق دیپلماسی با غرب به تأمین معیشت مردم و ارائه چهرهای مثبت برای ایران، گفت که «گفت وگو برای من تحقیرآمیز نیست.» او همچنین به رهبر معظم انقلاب اسلامی، آیت‌الله خامنه‌ای، اشاره کرد که تا لایل خود را برای گفت وگو با غرب بر اساس «عزت، حکمت و مصلحت» بیان کند. او مانند دولت پزشکیی کرد، روابطی که مأمعی در راه ایجاد روابط با اروپا نباشد. درست در زمانی که ایران وارد مرحله انتخابات شد. کار بیشتر بر توافق همکاری فراگیر ایران – روسیه هم متوقف شد.

پزشکیان در زمینه سیاست منطقه‌ای، علاوه بر حمایت از تلاش‌های دولت رئیسی برای همکاری با عربستان سعودی و دیگران، پیشنهادهای قبلی طریف برای یک پیمان عدم تعرض با همسایگان خلیج فارس را موازی زیر نظر آیت‌الله خامنه‌ای در ستیز می‌نماید. پس از پیروزی پزشکیان، آیت‌الله خامنه‌ای مکرراً به پیروی از راه «شهید

رئیس» و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی کشور به جای دراختن به کشورهای خارجی اشاره کرد. ریاست‌جمهوری پزشکیان احتمالاً شاهد چرخش‌های شدیدی در زمینه‌های امنیتی و سیاست خارجی نخواهد بود اما احتمالاً تغییر قطعی در لحن و نیز رویکرد صبر و انتظار در مسائل کلیدی گفت‌وگوها با ایالات متحده بروز خواهد کرد.

توافق تاریخی ایران و روسیه آماده امضا

امیدواریم که در آینده نزدیک شاهد این رویداد واقعا تاریخی باشیم.

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: کار ویرایش چنین سند منسجمی که برای ارتقای سطح روابط روسیه-ایران به شراکت جامع راهبردی تنظیم شده، حدود دو سال‌ونیم وزارت امور خارجه‌های ۲ کشور انجام شد، نهایی سازی متن این توافق امکان‌پذیر شد.

در نتیجه، توافق شد که روندهای کشوری لازم برای آماده‌سازی توافق به منظور امضا در چارچوب یکی از نزدیک‌ترین تماس‌های دوجانبه در عالی‌ترین سطح آغاز شود.

ایران مقدمات یک توافق جامع شراکت راهبردی را تکمیل کرده‌اند.

خبرگزاری روسی تاس گزارش داد که روندکو در گفت‌وگویی با این خبرگزاری بیان کرد: طی رایزنی‌های سازنده که در ۲۱ ژوئن میان کارشناسان اداره‌های حقوقی و منطقه‌ای وزارت امور خارجه‌های ۲ کشور انجام شد، نهایی سازی متن این توافق امکان‌پذیر شد.

در نتیجه، توافق شد که روندهای کشوری لازم برای آماده‌سازی توافق به منظور امضا در چارچوب یکی از نزدیک‌ترین تماس‌های دوجانبه در عالی‌ترین سطح آغاز شود.

تنش‌زدایی و تعامل متوازن در دیپلماسی چهاردهم

اما در دولت نهم و دهم افزون بر اینکه تداوم یوپای‌های سیاست خارجی نسبت دوره پیشین خود قطع شد همچنین وقوع تکانه‌های شدید، آسیب پذیری در چرخه سیاست خارجی و پیگیری منافع ملی را نیز با مشکل مواجه کرد. مهم‌ترین ویژگی‌های سیاست خارجی ایران در این دوران، تقابل رویکردی و عملیاتی در فضای منطقه ای و بین‌المللی، عدم پذیرش فرآیندهای حل المسائلی و عملگراییانه و به تبع آن شکل‌گیری الگوهای تقابلی در محیط ایران در عمل تجربه‌اند.

اگرچه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، سیاست خارجی با بازگشت پذیری مرحله‌ای و با در پیش گرفتن سیاست تعامل سازنده به عنوان کلان‌راهبرد ایران توانست رویکردهای تقابلی را کاهش دهد و در قالب رویکرد تعاملی، توافق برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) را به سرانجام برساند و مناسبات سیاسی و اقتصادی منطقه‌ای – بین‌المللی دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ خورشیدی را تا حدودی احیا کند اما در نهایت این راهبرد به واسطه فقدان اجماع و زیرساخت‌های اقتصادی در داخل، ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، خروج آمریکا از توافق برجام و به تبع آن بازگشت تحریم‌های ثانویه آمریکا وارد فاز

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۴۶ – ۱۴ محرم ۱۴۴۶ – ۲۴ زوئیه ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۵

کنسولی

اظهارات جدید

درباره پرونده امام موسی صدر

پسر دیکتاتور سابق لیبی در تازه‌ترین اظهار نظر خود درباره پرونده ناپدید شدن «امام موسی صدر» به جزئیاتی در این باره اشاره کرد. به گزارش ایسنا،هانئیبال ذقانی، پسر «معمر ذقانی» دیکتاتور سابق لیبی در گفت‌وگو با خبرگزاری «نوسوستی» در این باره اظهار کرد: دستگاه قضایی لبنان خواستار دسترسی به هر گونه اطلاعاتی است که می‌تواند به حقیقت درباره پرونده امام موسی صدر کمک کند.هانئیبال ذقانی از بازپرس قضایی پرونده امام موسی صدر خواست که اظهارات «ونام وهاب» وزیر اسبق محیط زیست لبنان را، «اطلاعات» درباره این پرونده تلقی کند و به اطلاعاتی وهاب در اختیار دارد گوش دهد. وی افزود، اگر اظهارات وهاب نادرست باشد، این اقدام در راستای تلاش برای گمراه کردن روند تحقیقات تلقی می‌شود و اگر صحت اظهارات او ثابت شود، تمام حقیقت را او می‌داند. ونام وهاب پیشتر در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرده بود که اطلاعاتی درباره سرنوشت امام موسی صدر در اختیار دارد و این اطلاعات را در جریان دیدارش با معمر ذقانی به دست آورده است، اما برای جلوگیری از مواجه شدن با مشکل نتوانسته این اطلاعات را فاش کند.هانئیبال ذقانی متولد سپتامبر ۱۹۷۵، در سال ۲۰۱۲ روده شد، در واقع یک زن او را فریب داد تا برای پیگیری پرونده برادرش سیفاالاسلام به لبنان برود؛ اما به محض ورود به لبنان توسط یک گروه مسلح ناشناس ربوده شد، در ادامه او از دست این گروه آزاد شد. اما دستگاه قضایی لبنان هانئیبال ذقانی را به اتهام پنهان کردن اطلاعاتی درباره سرنوشت امام موسی صدر و همراهانش محمد یعقوب و عباس برادرالدین که سال ۱۹۷۸ در طرابلس ناپدید شدند، بازداشت کرده است.

امیدواری به آزادی نوری

رئیس اداره حمایت‌های کنسولی و قضایی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: امیدواریم با توجه به پیگیری‌هایی که در حال انجام است در روزهای آتی خبرهای خوبی در ارتباط با وضعیت محمدرضا نوری، شهروند ایرانی بازداشت شده در عراق داشته باشیم. مجید رضایانه در مورد آخرین وضعیت محمدرضا نوری اظهار کرد: پرونده آقای نوری یک پرونده ویژه برای ما تلقی می‌شود و تمام مقامات جمهوری اسلامی ایران در مذاکراتی که با مقامات عراقی دارند یکی از محورهای ثابت رایزنی‌هایشان پیگیری پرونده آقای نوری و تأکید بر رسیدگی به آن از سوری مقامات عراق است. این مقام کنسولی در وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه پرونده آقای نوری در گام‌های خوبی قرار دارد، خاطرنشان کرد: صبر آقای نوری و خانواده ایشان به ما کمک می‌کند و پشتوانه اقدامات ما است. به گزارش ایسنا، راه پناه در گفت‌وگوی تلویزیونی در ادامه با بیان اینکه ما عراق موافقت‌نامه انتقال محکومان داریم و تلاش داریم که از سبتر این موافقتنامه در ارتباط با پرونده آقای نوری استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: سفیر ایران در عراق در ارتباط با این پرونده فعالیت‌های فشرده‌ای دارند و ما تلاش می‌کنیم که ایشان را به داخل کشور منتقل کنیم. وی با بیان اینکه امیدواریم طی روزهای آتی خبرهای خوشی در مورد ایشان داشته باشیم، تصریح کرد: همانطور که پیش از این اشاره کردم تمام مقامات پرونده ایشان را با جدیت پیگیری می‌کنند و شاهد همکاری‌های خوب طرف عراقی در این زمینه بوده‌ایم.

پزشکیان در کارزار انتخاباتی خود، به شکل قابل توجهی، بر وحدت و اجماع در درون کشور تأکید کرد. او به خوبی درک می‌کند که هر تغییر معنادر داخلی بابین‌المللی، نیازمند آن است که او با پارلمانی که تحت سلطه محافظه‌کاران است، و نیز با نهادهای موازی زیر نظر آیت‌الله خامنه‌ای در ستیز نباشد. پس از پیروزی پزشکیان، آیت‌الله خامنه‌ای مکرراً به پیروی از راه «شهید

پیگیری انتقال زندانیان ایرانی از اقلیم کردستان

«علیرضا بیکنلی» معاون کنسولی وزارت امور خارجه در دیدار با خانواده زندانیان ایرانی در اقلیم کردستان عراق گفت در جریان سفر مقامات عراقی و اقلیم کردستان عراق به تهران و در سفر سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان به اربیل درباره انتقال زندانیان ایرانی مذاکره و پیگیری شد و مقامات اقلیم در این باره قول همکاری و اقدام داده‌اند.

بیکنلی تأکید کرد: وزارت امور خارجه و سرکنسولگری کشورمان در اربیل آزادی یا انتقال ایرانیان زندانی را پیگیری می‌کنند.

رویداد

تاکید ایران بر حمایت از یمن

سرپرست وزارت امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با سخنگو و رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن، در همبستگی جمهوری اسلامی ایران با مردم و مقاومت یمن در برابر رژیم صهیونیستی تأکید کرد. علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در تماشای تلفنی با محمد عبد‌السلام سخنگو و رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن، ضمن محکومیت حمله اخیر رژیم صهیونیستی به تاسیسات غیرنظامی بندر الحدیده یمن و ابراز همبستگی جمهوری اسلامی ایران با مردم و مقاومت یمن در برابر جنایات این رژیم، درباره آخرین تحولات منطقه گفت و گو و رایزنی کرد. وی مقاومت خیرل زدنی مردم غزه، ابتکار رهبری و مردم مقاوم یمن در همراهی و پشتیبانی از فلسطینیان در برابر جنایات صهیونیست‌ها و انجام عملیات Wede صادق از سوی جمهوری اسلامی ایران را سه رویداد تاثیرگذار دانست که در بیش از نه ماه گذشته شکستی راهبردی را برای صهیونیست‌ها به دنبال داشته است. سرپرست وزارت امور خارجه همچنین ایستادگی رهبری، رزمندگان مجاهد و ملت مقاوم یمن در کنار مردم مظلوم فلسطین را تاریخی و موجب افتخار امت اسلامی برشمرد.

اکونومیک

همکاری‌های استانی ایران و ترکیه

محمدحسن حبیب‌الله‌زاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا که به منظور بررسی همکاری‌های استانی با ۲ استان ترکیه سفر کرده است در اولین روز سفر خود با مقامات محلی استان ارزروم دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، سفیر ایران در ترکیه در این سفر به همراه محمد ابراهیمی، سرکنسول کشورمان در ارزروم با استاندار ارزروم، شهروند کلانشهر ارزروم، رئیس دانشگاه آتاترک ارزروم، روسا و نمایندگان تشکل‌های تجاری استان، اتاق بازرگانی ارزروم، اتحادیه صادرکنندگان اتانولی شرقی، انجمن صنعتگران و فعالین اقتصادی مستقر (موسسدا) و همچنین اتحادیه آژانس‌های گردشگری اتانولی شمالشرق ترکیه دیدار و در خصوص موضوعات و زمینه‌های مختلف همکاری‌های ۲ جانبه گفت‌وگو کرد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه در دیدن دیدارها ضمن معرفی فرصت‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی کشورمان، تقویت و توسعه همکاری‌های استانی و منطقه‌ای بین ایران و ترکیه را یک ضرورت توصیف کرده و افرا موجب گسترش مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ۲ کشور ارزیابی کرد.